persistit: claret ergo manifestè in sub-  
jecto virginali meliorem mulierem  
cum meliore matre simul existere, ut  
Deus diligendo matrem, diligat foemi-  
nam aut mulierem: quoniam si sic  
non foret, sequitur quòd Deus dili-  
gendo matrem, non diligeret mulie-  
rem, quod impossibile constat esse.

*Questio.* Inquit Canonista sæcula-  
ri: certum est quod Deus potest in  
se ipso unire mulierem: ergo potest  
esse major mulier.

*Solutio.* Respondit sæcularis: quod  
talis potestas in Deo unire mulie-  
rem, vel fuit ante Incarnationem  
vel post: non ante, quoniam Divina  
potestas foret contra suam perfe-  
ctionem, amorem & ordinem, in hoc  
quod diligens minus bonum in vir-  
tute, perfectione nobilitatequè ad  
uniendum sibi mulierem, existeret in  
defectu, & quam plurimum inordina-  
tus in suis dignitatibus & rationibus:  
tùm potuisset per masculum majus  
bonum in perfectione nobilitatis

ma

la mejor muger con la mejor madre; para que Dios amando la madre, áme la muger: Por que si esto no fuera assi, se seguiria que Dios amando la madre, no amaria la muger. Lo qual notoriamente es imposible.

Question. Dijo el Canonista à el seglar. Cierto es que Dios puede unir la muger à si mismo: luego puede haver mayor muger.

Solucion. Respondiò el seglar: Que tal poder de unir à Dios la muger, ò fue en él, antes de la Encarnacion, ò despues. No antes, porque el divino poder seria contra su perfeccion, amor y orden, en que amando lo menos bueno en virtud, perfeccion y nobleça, para unir assi la muger seria defectuoso y muy desordenado en sus dignidades y raçones, habiendo podido unir mayor bien por varon en perfeccion de nobleça y en mayor gloria en el propio supuesto. Y se seguirian otros mayores inconvenientes. Ni tampoco despues de la Encarnacion; por que se seguiria lo que se ha dicho arriba,

ba,

majoriquè gloria in proprio supposito adunire; & multa alia inconuenientia sequerentur: nec etiam post Incarnationem, quoniam sequeretur quod dictum est superius; & possibilis foret multiplicatio suppositorum diuersorum generum in Christo; & sequeretur quod unitas Christi in quantum est Creatoris & creaturæ existeret superlativa, imo comparata, possetquè Deus facere in seipso cum creatura unitatem superlativam, ad quam Deus ratione suæ singularitatis unitatis, potestatisquè teneretur ipsam singularem unire in superlativo; & non triplex unitas Incarnationum in Deo: foret contra suam singularitatem unitatis: quod quidem ordinatè loquendo est impossibile. Si autem desideras arguere à potestate absoluta, non concludere tibi licet ad potestatem ordinatam; quoniam semper claudicabis per fallaciam secundum quid & simpliciter, maximè cum regulæ Philosophiæ non sufficiant inter